seuifzper-Lpresidentes comuni ianue seu officiales

eiusdem temporibus nelroactis facte seu imposite

lx finitimal quamplures impositiones auarie seu gra

uamina -in quibus comune et homines leuanti inue- -

niebanturesse et fuisse impositi in certis peccunia

rum lquantitatibus que a comune leuanti et homi

nibus eiusdem petebantur- et requirebanturvad que

persoluenda comune et-xhdmines antedicti assere

bant se -minime teneri et yeaoccaxione inter comune

ianueex una parte et homines leuanti fex alia orta

questione de predictis per magniticam dominum

dominum antoniotum adurnum dei gracia ianuen

siumaducem et populi deffensorem ipsiusque pru

dens et discretum consilium facta fuit commissio

dominis gregorio de guidis et iohanni de innocen

tibus sapientibus et aduocatis comunis ianue qui

per eorum consilium ipsis illustri et magnilico do

mino domino duci et consilio retullerunt homines

et uninersitatem leuanti ac comune dicti loci debere

subire et substinere auarias impoxiciones et graua

mina pro libris mille ianue pro bonis eorum im

mobilibus pro bonis eorum uero mobilibusidictum

comune uninersitatem et homines debere substinere

dicta onera prout alii ciues ianue secundum quod

et prout illustri et magnifico domino duci et con

silio uideretun et secundum consilium et relactionem

predictorum sapientum comunis fuit per ipsos illu

strem et magnificum dominum ducem et consilium

declaratum. et presentialiter inter beneuenutum de

bracellis sindicum et sindicario nomine comunis

ianue. ex uua parte et leuantinum quondam sara

geti de leuauto sindicum et sindicario nomine co

munis uniuersitatis et hominum leuanti ex parte

reliqua uel-tatur in dubium pro quanta quantitate

seu summa comune et homines leuanti debeant

extimari pro eorum bonis mobilibus tam in auariis

et grauaminibus temporibus retroactis impositis

quam eorum que de cetero imponentur et pro quanta

quantitate pro eorum mobili possint et debeant

imponil ad dictas auarias supportandas et substi

nendas et nolentes dicte partes dictis nominibus

ut quemadmodum declaratum et limitatum est pro

quanta quantitate onera predicta comunis ianue

substinere tenentur pro bonis mobilibus eorumdem

ita et declaretur et limitetur tam pro tempore pre

terito quam futuro pro quanta quantitate dictum

comune uniuersitas et homines leuanti pro bonis
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eorumdem mobilibus dicta onera et grauamina su- a

bireliet substinere tenentur ut sic tollatur omnis

materia 1 questionis i inter comune s vianue vvett-ittzoivniine

uniuersitatem et homines leuantivtidcirco dic-tuiim

neuenutus dicto sindicario nomine hrcbmunibl-wiamxe

in presentia auctoritate uoluntate .et consensu-ii ac

decreto illustris et magnifici domini domini antonioti

ducis predicti et in presentia auctoritate et uolun

tate et consensu consilii dominorum quindecim

antianorum in sullicienti etllegiptimo numero con

gregatorum nomine et uice comunis ianue ex una

parte et leuantinus quondam sarageti sindicus et

sindricario i nomine comunis uniuersitatis zet- hominum

leuami- - nomine comunis v leuanti-v exiipartevr-reliqua

de cuius beneuenuti sindicatu apparet ut ita . avet

de sindicatu dicti leuantini apparet alio publiod b

instrumento m . . dictis nominibus de- omnibus

et singulis et super omnibus etsingulis causis qne-l

stionibus et controuersiis uertentibus seu uerti spes

ratrtibuslinter dictcsw-sindicos dicto sindicario nomine

siue inter dieta comnnial occaxioneddictartxmianae

riarum tam impositarum quam imponendarum et de

omnibus et singulis questionibus ruertentibusl seu

uerti sperantihus inter partes ut supraipro-quantp

quantitate pro mobili et occaxione mobilis comunis

uniuersitatis et hominum antedictorum dicta onera

supportare tenentun et de omnibus incidentibus

dependentibus emergentibus et connexis et ad ipsum

mobille ret ad ipsam quantitatem mobilis tam pro

tempore preterito quam futuro taxandum et decla

randum ut sic de cetero cesset omnis materia que

stionis dicti sindici dictis nominibus se se compro

missemnt et plenum liberum largum et generale

compromissum-fecerunt et faciunt in illustrem et

magniiiicum dominum dominum antoniotam adur

num dei gracia ducem iam dictum et inrconsilium

eiusdem domini ducis in tantam uidelicet partem

dicti consilii que consilium faciat uidelicettin duas

partes eiusdem tamquam in eorum arbitros et ar

bitractortes et tamicabiles compositores et comunes

amicos ellectos et assumptas inter ipsas partes

dictis nominibus de comuni ipsarum parcium uo

luntateg dantes et comedentes dictis ipsarum partium p

arbitris et arbitratoribus plenam largam et liberam

pctestatem- facultatem et bailiam procedendi oogno

scendi terminandi sententiandi et diffiniendi sum- d

marie et de plano sine strepitu et figura iudicii

libello dato et non dato in scriptis et sine scriptis

iuris ordine seruata et non seruata conbestata lite

et non contestata statuto termino et non statuto

die feriata et non feriata stando uel sedendo et in

quocumque loco citatis partibus et non citatis et

ltnaveitata et altera non presentibus partibus uel

absentibus et una presente et altera absente de iure

et de acordio et demum prout et sicut dictis eorum

arbitris et arbitractoribus uidebitur et placuerit nullo

pretermisso obstante. remictentes dictis nominibus

dictis earum arbitris et arbitractoribus omnem legum

et iuris austeritatem subtilitatem et obseruanciam

cuiuscumque iuris municipalis promictentes dicte

cnsarum et ir
gSS

puriesvdiotisliaomiuibus zsibiilnaizsem fr de i uicilsst vu

gualitatem detrahens aa rriloininibiyis non

dicere uel allegaiyetlsseneenttsawdetrmabiu-iamlumdi

ferendam ilteltfereisditm uigore presemistcbmproasftsi

fbrevtniquam ueliiaiqaumi lseuulniausriustei pmiutam

aztiquas- racione r uceasibnuzaelæptzsqt nec vipsuin mano

petenti-iade arbi-triiihrvboni- tum ftomnir utili-iuri.

emologantesi l-appl-obantes ieiunium-manus catilinam

onmem lseuteuiiamw et arbitrium iadellfocgndaiunuql

fereudumf uiget-lex fpreseutisioomproinibizlliusltpeliifioi

mis-scrunt et solempniter oohaienmntrrilimbdictis vnominibusl- sibiq inuicearrlaetgzwxiziqsinrz ettrnnil

alteri a altera laelii vaetendere complere- ru obseruare

quicquid per iliotosii- dominos mbitroirtrfktadsitflazi

min-es dictum r lseptemiatuzm v ptloliunciatumliueramus

tuni- luel declaramus-vims aicbivraiuanilfuerftgrl-tsuli

pena- florenorumir duorum tutiliter-nilsines librarum

duarum-vg milliummfiiqtlinggjentrtrurzeæi ianuinorum-. id

quam penam incidat pars non obseruansvpartilrob-i

seruanti quociens fuerit contra-factum vom nam

tucione dampnorum interesset-eia expensarum que

propterea Serentvlitistet ertmvstipulata solempniter

et promissa et que pehaPpet-irlet- exigi -et baberi

possit racione iusti interesse partis obseruantis ex

nunc inter ipsas comuni roncordioifet xloluutate in

tantum taxata et conuenta et dicta pena commissa

uel non soluta uel non remissa uel non firma sem

per et ualida permaneat atque rata omnia et singula

supradicta et proinde et ad sic obseruandum dicte

partes dictis nominibus sibi inuicem et uicissim

pignori obligauerunt et ypotecauerunt uidelicet dictus

beneuenutus dictonomine omnia bona comunis ianue

que per capitula non sunt probibitanrolilzigari et di

ctus saragetus dicto nomine omnia bonanldicti co

munis leuanti presentia et fatur-aret uoluerunt dicte

partes dictis nominibus presens compromissum idu

rare debere per totum mensem presentem octubris.

actum ianue in teri-acia palacii ducalis comunis

ianue ubi dicti comunis consilia celebrantur anno

dominice natiuitatis mcccLxxxult indicione septima

secundum cursum ianue die prima octobris circa

terciam presenti-busttestibus ad hec uqcatis et ro

gatis conrado-mazurro antonio de credencia et petro

de bargalio notariis et canzellariis comunis-ianue.

i.. v
.. . u

in - w utili ms

qccLxv1ie tf termi

id i ii

.a

compromissarii a ianuensi .et Lewznti conzmunibus

electi p dissidia inter eadem pro solutione census

super mobilibus constituti excitata p lato placito

componuna

MSL S-octobris

coi lLfoL eos.

q u. u. p

ln nomine domini amen. nos antoniotus adurnus

dei gracia ianuensium dux et populi delfensor in
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presentiaw consilio uoluntate ctmmeusuw-nmtci con-l a ascendebant ad dictam summam librarum quinque

silii quiuduoimfzsapiantum antianorum letumos et

dictum consilituievetiicbnsiliarii dicti consilii in pres

arentia vauotpritaat-e et dccretoxpizefati magnifioi do

miniducistizil qupiiaonsiliozadest legiptimilsi et sufP

liciens numerus z-hostrum - diotbrum. faintitinorum et

quotiens quiizintierfueiziunt fnbminaw stint.. becmgaspar

cbnhalossaz priozuadominus- magistein nicolaus augelL

fredqrienaude apaganm bartholoineusizpindebem non

latinas-miracul- clau punzollai mhtouius de felizano

baptilfolimm rziohannes atortorinus. ilodisius iohambdni

dmpomuueunrtzq zraffael ddsaauto petuo arene .unctor.

bantimlomatgsndesgaluanondemulturinliertonus rubeus

dez pulciifenaazgg iohannes dei pantinsartora et petrus

taiiigtis o jaubitris athin-amorem et amicabiles cordposi-

toresfnllecti etgnsmmpti inter benetienittuui dcPbra

cellisf notariumi sindicum .et sindicariou nomine co

munis ianue-lex una parte ctlleuaixtinum quondam

sarageti de leuvantoqsindieum-et sindicario nomine

uniuersitatis hominum potestacie-leuanti. ex altera

parte ut de compromisso in nos facto constat in

stnumeneo scripto Amanu raifaelis de goascho de

monelia notarii etldicti comunis ianue canzellarii

die wprizna mensis presentis octubris nolentes ter

minare lites questiones et controuersias inter dictas

partes uertentes occaxione auariarum per comune

ianue alias impositarum seu per ofliciales dicti co

munis dicte uniuersitati hominum potestacie leuanti

uissis conuencionibus uigentibus inter comune iapue

ex una parte et uniuersitatem seu homines leuanti

ex altera. ac uissis et calculatis racionibus auaria

rum seu eotumorum uelimpositionum impositorum

et impositarum tam dicte uniuersitati et hominibus

leuanti quam aliismniuersitatibus locorum ripperia

rum quamque etiam ciuibus ciuitatis ianue. et

auditis omnibus que dicte partes et altera earum

dicere allegare et exponere uoluerunt oretenus et

in scriptis et super omnibus habito diligenti examine

ac deliberacione matura christi nomine inuocato et

deum semper habendo pre oculis et in mente di

cimus-sententiamus pronunciamus declaramus arbi

tramur absoluimus et condempnamus vut infra. ui

delicet quia pronunciamus et declaramus quod libre

tria millia quingente sexaginta sex soldi quatuor et

denarii undecim ianuinorum solutis uariis temporibus

et in diuersis partitis comuni ianue siue ofiicialibus

uel massariis dicti comunis per dictam uniuersitatem

leuanti uel alium seu alios pro ea occaxione auag

riarum spendeorum seu cotumorum impositarum seu

impositorum per dictum comune ianue dicte uni

uersitati hominum potestacie leuanti usque uidelicet

ad impositionem auarie imposite mcccnxxvm tem

pore ducatus domini dominici de campofregoso oc

caxione armamenti galearum quarum fuit capitaneus

dominus lodisius de flischo ipsa auaria comprehensa

que auarie usque ad dictam galleam dicti domini

lodisii incluxiue attingunt ad summam. librarum

quinque milium quadringehtarum quinquaginta so

lute fuerunt et sunt pro complemento et totali

solucione et satisfactione dictarum auariarum que

millium quadringentarum quinquaginta liberantes et

albsoluentes dictum leuantiuum sindicum supradicttmi

dicto sindicario nomine. a dicto pluri instanti-nad conp

plementum dictensumme librarum quinque millium

quadringenharum quinquagin ta ita quod iproipsuaphnti

instanti ad dictum complementumi de cetero nequeat

mnlestarL item dicimus prouunciamus etdeelaramns

dictum leuantinumtsindicum supradictum fciicto..sio.-.

mine seu dictam uniuersitatem leuanti in auaria impo

sita per dictum comune ianue siue eius oiliciales occa

xione armamenti gallearum quan-uin fuit capitaneus

dominus lucianus de auria. et in aliis quibuslibet

auariis post predictam dicte uniuersitati impositis

usque ad diem creacionisigducatus domini leonardi

de montaldo olim ducis expendere et conferre debere

pro mobili pro libris decemvmilibus ianuinorum et ad

radionem tot librarum pro sin gulo centenario dictarum

librarum decem millium ad quamet pro quot contule

runt et subierunt ciues ianue prro singula centenario

librarum pro quo et quibus reperiuntur descripti

et appositi in dictis auariis ciuibus ianue impositis

pro mobili ipsorum. et adsoluendum sicut supra

pro rata dictumisindicum tmiuersitlatis leuanti dicto

sindicario nomine coudempnamus et eodem modo

pronunciamus declaramus sententiamus et condem

pnamus dictam uniuersitatem hominum potestacie

leuanti seu dictum eius sindicum dicto sindicario

nomine confer-re et expendere debere pro libris

decem milibus ianue mobilis in cotumis spendeis

seu auariis realibus per comune ianue seu eius

oiiiciales de cetero imponendis pro rata uidelicet

quantitatis que soluenda taxabitur seu imponatur

ciuibus ianue in ipsis auariis pro singula centenario

librarum pro quo seu quibus describentnr seu taxa

buntur pro suo mobili in auariis sepedictis. man

dantes sic ut supra per dictum sindicum dicto no

mine et per dictam uniuersitatem obseruari debere

sub pena in dicto compromisso apposita et contenta

lata data et pronunciata fuit suprascripta sententia

per prefatos magnificum dominum ducem et con

silium ipro tribunali sedentes in loco infrascriptcu

et lecta per me antonium de credencia notarium

et comunis ianue canzellarium infrascriptum ianue

in salla terracie palacii ducalis ubi- consilia cele

brantuiz anno dominice natiuitatis zucccnxxxitu in

dicione vu secundum curssum ianue die quinta

octubris paulo post uesperas presentihus conrado

mazurro. raffaele de goascho et petro de bar-galio

notariis et comunis ianue cnnzellariis testibus uo

catis specialiter et rogantis et presentihus dictis

ambobus sindicis dictis nominibus et etiam domino

mateo taiacarne de leuanto iurisperito sapientemet

aduocato dicti sindici leuanti.

. . .
u . ll
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ligln nomine domiui amen. nobilis et egregius uir
dominus poncius marchio de ponzono filius et lhes

res-ipro .dimidia quondam domini bonifacii ex mari

chionibus de ponzono suo proprio nomine et pro

curator ettprocuratorio nomine nobilium et segre

giorum uirorum dominorum alberti et iacobi ex

marchionibus de ponzono fratrum et filiorum et

heredum quondam domini guioni filii etvheredis

pro reliqua dimidia dicti quondam domini bonifacii

marchionis de ponzono. habens ad infrascripta ple

num et sufliciens mandatum a dictis constituentibus

iuxta formam publici instrumenti scripti manu ia

cobi de scribanis notarii publici die xxv mensis pre

sentis cuius tenor talis est.

Anno domini Mccctxxxlun die xxv

mensis nouembris. actum in castro ponzoni sili

cet in lzcamiuata magna egregiorum uirorum do

minorum poncii alberti et iacobini marchiouum

de ponzono. present.ibus iacobino mandra. iohanne

rosso de ponzono et guillielmo penacio de ma

ladioAoin quorum presentia et mei notarii in

frascripti egregii et potentes uiri domini albertus

et iacobus marchiones de ponzono fratres et filii

domini ghioni marchionis de ponzono habentes no

ticiam et certam scienciam sicut comune ianue siue

ofliciales dicti comunis nomine et uice dicti comu

nis dederunt et concesserunt in feudum nobile

rectum et lgentille domino henrieto marchioni de

ponzono filio quondam domini bonifacii et manfre

dino marchioni de ponzono filio quondam domini

conradi recipientibus pro se filiis suis et quibus

cumque descendentibus masculis et feminis et aliis

quibuscumque eorum successoribus castrum de pon

zono siue quod uocatur ponzonum et terciam par

tem castri burgi districtus et territorii spigni et

castrorum mayrane et rochete et burgorum uilla

rum et districtus et territorii ipsorum cum pactis

et condicionibus descriptis et specillicatis in quo

dam instrumento publico dicte concessionis et da

indicione vi

ctionis in feudum scripto et composito manu lan

franchi de ualario notarii Mcc1.xxxx. die xxn nouem

bris. indicione m circa completorium et registrato

in registro comunis ianue manu rolandini de ri

cardo notarii McccL indicione xnL die xx iunii. et

a cllAkrliAxvi

sic

iuli-iifllilluldæso a post mortem dictorum dominorumflienriceticum

fredi dominus bonifaciusriiliusidieti i domini i ihera-is

ceti et doininus lconradinus filius domini mane

fredini fuerunt reinuestiti de dicto i i i g t mun .

ianue siue olliciales dicti comunismtfifzisg imp

dominus bonifacius decessit relictis dominis

et-ghiono fratribus et filiis diotizsdomiiiitgtbonililcii

et qui ghionus1.decessit superstitibushdictiisedominis

alberto et iacobo-nad quos- spectat-mt opertinetircai

strum burgus et uilla pouzoni una dum-ldictoiiilo
mino pbnzio patruo suo pro medietate ilettiqol-i

lentesxquantumriest-pim dicta medietate unaircmn

dicto domino ponciolpatriao suoriut isupra accipere

reuestituram a comuni ianue cumitpactisiet 1condi

cionibus in dicto instrumento dicte primeiinfeuda

cionislrdescriptis et noni uallentes presentialiter

accedere personaliter ad ciuitatem ianue omni iure

uia modo et forma quibus melius potuerunt-licen

stituerunt fecerunt et ordinaucrunt dictum dominum

ponoium patruum ipsorum absentem tamquam pre

sentem suum lactorem facaorem-ltprocuratoremu-et

nuncium specialem ad comparendinnw et sal perso

naliter presentandum ncoram ilillustriz et lrmgnifioo

domino domino antoniom atluruo dei graciarianuen

sium duce et ipopuli delfensore necmnon eiusdem

consilio circumspecto dominorum anlianorum eret

coram quibuscumque aliis oliicialibns dicti comunis.

et ab ipsis domino duce et consilio petendum et

requireudum inuestituram dicte medietatis dicti

castri ponzoni burgi et uillarum ipsius una cum

dicto domino poncio patruo suo nomine et uice

ipsorum constituencium cum pactis et condicionibus
in idicto instrumento dicte prime infeudacionisvde

scriptis et ad prestandum et faciendum nomine

dictorum constituencium debitum fidelitatis iura

mentum prefatis domino duci et consilio nomine

et uice dicti comunis ianue. et ad omnia alia et

singulla in premissis et circa premissa debita et

necessaria faciendum et promictendum pro dictis

constitueutibus et nomine ipsorum et uerssus dic

tuin comune ianue que natura dicti feudi nobilis

recti et gentilis postulat et requirit. dantes et con

cedentes dicti constituentes dicto suo procuratori

plenum et liberum et speciale mandatum in et super

premissis et quolibet premissorum. et isupcr con

nexis emergentibus et dependentibus ab eisdenL

promictentes michi notario infrascripto tamquam

persone publice et officio publico stipulanti et re

cipienti nomine et uice comunis ianue et omnium

et singulorum quorum interest intererit ueleinte

resse poterit se se perpetuo habere et tenere rata

grata et firma omnia et singulla per dictum pro

curatorem suum gerenda et administranda in et

super predictis et quolibet predictorum et super

connexis dependentibus et emergentibus ab eisdem

et contra non facere uel uenire aliqua racione uel

causa que dici uel excogitari posset de iure uel de

facto dirrecte uel fperj obliquum. nec in integrum

rcstitucionem petere contra predicta uel aliquod pre

dictorum sub pena dupli tocius eius de quo contra

939
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fieret. et cum restitucione dampnorum et expenf- a et feminis et pro aliis quibuscumque personis a

sarum et interesse qiie in iudicio uel extra occa

xione dicteicontrafactioiiis fieri contingeret et que

pena tociens commitcti possit ietlexigi cum effectu

quociens conti-afdctum fuerit ratis semper manen

tibus omnibus etg singulis.-snprascriptis. pro quibus

omnibus etlsingulislvaetendendis et lirmiter obser

uandis dicti-constituentes michi notario infrascripto

nomine quo supra. pignori et ypothece obligauerunt

omniaiipsorum bona mobillia et immobillia quocumi

que nomine censeantuin -et renunciauerunt omni

iuribciuilli let canonice contrapredicta uel aliquod

predlctorum- introducto seu introducendo et qniadicti

domini ialbertus- et iacobus constituentes sunt maio

res annis decem et octo minores tamen uiginti quin

que iurauerunt ad sancta dei euangelia corporaliter b

tactis scripturis predicta omnia et singulla acten

dere et obseruare et non contrafacere uel uenire

sub upena et obligacione predictis reffaciendo et

melior-ando ad consilium sapientis domini uicarii

domini in. et aliorumusi opus fuerit et ego iacobus

de scribanils publicusydiotarius auctoritate imperiali

rogatus mouibus interfui-et scripsi. i
constitutus in presentia illustrisiet magnifici domini

domini antonioti adurni dei gracia ianuensium ducis

et populi deffensoris et spectabilis consilii dominorum

quindecim ancianorum eiusdem dictis nominibus eii

posuit coram ipsis quod comune ianue siue tunc pre

sidentes dicto comuni nomine et uice ipsius comunis

ianue dederunt et concesseruntlin feudum nobile

rectum et gentille dominis lienriceto marchioni ide

ponzono filio quondam dominiibonifacii et manfre

dino filio quondaml domini conradi i marchioni de

ponzono recipientibus pro se et filiis suis et qui

buscumque descendentibus mascullis et feminis et

quibuscumque aliis eorum successoribus castrum

de ponzono siue quod uocatur ponzonurm et ter

ciam .partem castri burgi districtus et territorii

spigni et castrorum mayrane et rochete et burgo

rum uillarum et districtus et territorii ipsorum

iuxta formam publici instrumenti dicte concessionis

et dactionis in feudum scripti et compositii manu

lanfranchi de uallario notarii publici iiicccxxxxzdie

xxii nouembris indicione tercia et extracti per rol

landinumnde ricardo notarium. et cuius instrumenti

infeudaoionis tenor talis estq 1

lnl nomine domini amen. nos iohannes de lucino pote

stas ianue. obertus spinulla et conradus aurie capita

nei comunis et populi ianuensis de uoluntate benepla

cito et consensu antianorum et consiliariorum dicto

rum comiinis etpopulizet aliorum sapientum ad dic

tum consilium uocatoruxxL et ipsi anciani consiliarii

et sapientes auctoritate et decreto dictorum domino

rum potestatis et capitaneorum nomine et uice co

munis ianue et pro ipso comuni damus et concedi

mus nobis henriceto marchioni de ponzono filio

quondam domini bonifacii de ponzono et manfre

dino de ponzono marchioni filio quondam domini

conradi de ponzono recipientibus pro nobis et filiis

uestris etc quibuscumque descendentibus mascnlis

uobis uel successoribus uestris causam habentibus

inter uiuos testamento uel alia ultima uoluntate

uel alio iure seu modo. saluo semper eo quod infra

dicetur in feudum nobile et- rectum -ac gentille

modis pactis et condicionibus infrascriptis castrum

de ponzono siue quod uocatur ponzonum et-tæ-rciain

partem castri burgi districtus et territorii vspigui

et castrorum mayrane et rochete et burgorumiuil

larum et districtus et territorii ipsorum et omnia

alia que nobis capitaneis nomine. dicti comunis per

uos donata fuerunt secundum tenorem instrumenti

ipsius donaeionis scripti hodie manu mei notarii

infrascriptL et nos de predictis omnibus uos inue

stimus ad habendum tenendum et possidendum per

uos et successores uestros et quascumque personas

habentes causam a nobis seu successoribus uestris

nomine recti nobilis et gentillis feudi sine omn-i

nostra dicto nomine et dicti comunis contraditionep

tali modo et forma predicta uobiszdamus ut infra.

quod uos et heredes uestri etsquicuinque cui datum

concessum uenditum uel alienatum fuerit ius pre

sentis feudi per uos uebaliqucm successorem ue

strum in ipso lll/fe debetis predicta concessa et data

ut supra reddere comuni ianue uel eiusscerto nuncio

seu in eius potestate ponere guarnita et disguar

nita et de ipsis atque hominibus ipsorum locorum

pacem et guerram facere contra quemcumque per

sonam ciuitatem-et locum per luos et homines ue

stros cum predictis upbis in feudum datis et con

cessis in ordinamento comunis ianue seu eius certi

nuncii saluo quod inferius dicetur quocienseumque

deguoluntate seu beneplacito comunis ianue seu

consilii comunis ianue uel maioris partis processerit

oecæxione cuiuscumque guerre quam comune ianue

haberet contra quemcumque personam . ciuitatem

uel locum.per quam uel quem offensio seu dani

pnum darivuel iuferri posset comuni ianue uel in

terris ipsius comunis uel eciam shominibusde di

strictu ianue per ipsas partes seu deuersus ipsas

partes uel alias partes ipsis coherentes tenenda et

custodienda expensis comunis ianue pereipsum co

mune quousque ipsa guerra dui-cuerit cessante

uero ipsa guerra. comune ianue restituere-i debet

predicta nobis et quibuscumquevisucceesoribus noli

atris in iure presentis feudi. item debetisnl uoszet

heredes successores uestrivin iure dicto ire inexer

citum hostem et caualcatam per terram sicut alii

uasali comunis ianue et habere sictit aliiiuassali

comunis ianue habent et facere et curare quod

homines uestri et ipsorum ibunt in hostem exer

citum et caualcatam comunis ianue tantum per

terram-dummodo comune ianue eis faciat ea que

facere consueuit hominibus de ultra iugum existen

tibus in exercitu comunis ianue semper et quando

eumque per illum seu illos qui pro tempore fueg

rint ad regimen ciuitatis ianue fuerit requisitiim

per se uel literas suas sigillo comunis ianue sigila- -

tas uel per suum certum nuncium. ita tamen quod

nos dicti henriretns et manfredinus uel aliquis ex

iii
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heredibus uestris seuvhabensi-lcausama nobis uel a dicti enricetusfretciuanli-editiusiiiifrlifmustliietiiprollilif

aliquibus successoribus v uestrisli in iurel presentis

feutli non teneamini neltteneamur facere-iurare sai

crldmentum fidelitatis homines nostros comuni ianue

uelsalii pro comuni prolquibus debemus et pro

mictimustnomine comunis uobis stipulantibus pro

uobisl ettheredibus-et successoribus uestris seu ha

bentibusiiabv eis uel nobis caussam in iure presentis

feu-di quod uos et ipsos et quemlibet ipsorum iu

uabimus-manutenebimus et deflendemus de omnibus

predictisbvet de omnibus terris et possessionibus ac

iuribus-iuestris quns seu que ubicumque possidetis

seu/tenetis et specialiter predicta uobis ut supra

inrtfoudum data et concessa contra quemcumque

personam ciuitatem nel loca. et facere bona fide

homines uestros esse subdictos uobis et heredibus

uestris et quibuscumque ad quos a uobis uel suc

cessoribus- uestris quocumque modo peruenerit ius

presentis feudi tamquam dominisisuis et vquod ad

predicta obseruandak dabimus dicto nomine seu dice

tumrieomuneg-sdabitgnobis etr ipsis - adiutorium r et

iuuamerL .et rqiuod-uos et homines uestros saluoset

securos eustodiemus inipdrsonis-iet rebus in ianua

etr districtufret quod non receptabimus in ianua-uel

districtu aliquam personam forestat-am perranos uel

heredes uestros uel per aliquem ad quem iuspre

sentisv feudi-r a nobis uel aliquibus successoribus

uestris peruenerit sitipsa lperson-ai kforestata rfuerit

de hominibus uestris seu iurisdicionisiuestre quali

tercumque r fonestata sit et lquacumquel occaxione

evvsilaipsa persona forestata de hominibus uestris

seu iurisdicionis uestre nonlifuerlit quodv-non reces

ptabilunin ianua uel vdistrictu si ipsa persona fuerit

forestatis-per uos/uel heredes uestros seu aliquem

adwquem ius presentis feudi a nobis uel -aliquibus

successoribus uestris lperuenerit occaxione tdellicti

siuei-nxaleficii quod dicatur fuisse commissum in

aliqua parte uel loco iurisdicionis uestre. item quod

si contingeret nos uel- aliquem ex heredibus uel

successoribus uestris in iure presentis feudi uel

homines uestros uel ipsius facere guerram ad reg

quisicionem comunis ianue contra aliquam personam

ciuitatem uel locum etc propterea terre uestrenuel

successorum uel hominum-uestrorum seu hominum

ipsorum successorum deuastarenturrper aliquem

timus uobis dictisancianis .et cousiliariis recipientibusnomine etiam

ianuel-et per uos ipsi comuni fidelitatem pisis nii

dictis-omnibus sicuti ueri iiasallilzlebentf etdomino suo ciotntrarr omnesa iptitjiednalsmellolzlptoeimpilf

ratore- romanoii pmmictenteslmbisllstiipfuldittiluginliii

minevcomunis- dicti predicti-l uirmlirizipdr uos

nomine- dicti comunis uobisiutxisuprat intimam

data et concessas guarnita et-disgucarnita redlleilelet

cousignare seu ponere in potestatem comunis-ianue
seu eihsfcerti nuncii per nos ete-heredes itiostiroi-si

et quoscumque quibus afnoblshufel laliqitrolex tiere

dibus seu successoribus nostris predlctlkbids fptrel-e

sentis ifeudi peruehecrit quocienscumquelndelholunt

tate seu beneplacito cbmunisn-ilmuel scttrconsilli

ipsius comunis uellnlmimvisrtpnfitisblkprocesserit

xione cuiuscumque fguerre quam tccmund ianue iha

beret contra--quamct1mq11e personam iiciuitateminel

locum per quamrscuiqaem-zdensio seu vdamptibm

dari uel infert-i possetr-comuxiirriarme uelninitenrib

ipsius comunis uel eciarrtohominillushdeianue per ipsas partes siue de-uerssus- ipsas-partes

uel-quartusi alias ipsis partibus - coherenitesilnenenda

et chstodienda expensis comunislianuun penacomune quousque ipsa guerra duraueifiti- ticessante

uero uipsa guerra tvomuxic izmncitvestituere debet pres

dicta nobis etrquibuslibet heredibusiseunsuccessoa

ribus nostris in inter presentisfeudihiterrfrdebeunis

et promittimus uobis dominis potestati-i capitaneis

t antianis-et consiliuriis lstipulazltibusiut suprazrqund

deilpredictis omnibus atque uhominibnsl nosti-isset

dictis castris territoriis et districmiipsorunilietzcuh

iuscumque ipsorum pacem et iguerraml faciemus

per nos et heredes et quoslibet successores nostros

in iure presentis feudi in ordinameiito comunis ianue

uel sui certi missi quocieuscumque et quandocumk

que- per illum seu illos qui pro tempore sfuerint

ad regimen ciuitatis ianue uel per suashliteras si

gillo comunis ianue lsigilatas uel per ipsiuslseu ipsoo

rum certum r nuncium iiierit requisitum. etqeclam

quod ibimus et dictiheredes seu successores-nostri

ibunt in exercitum hostem uel caualcatamicomunis

ianue per terram sicut alii uassali comunis ianue

comuni ianue nobis faciente sicut aliisluasullii et

uelvaliquos ex hiisa contra quos fieret guerra ut d quod faciemus et curabimus per nosiet dictos iie

dictum est quod comune ianue prouidebit in ipsis

dampnis secundumiquod prouidebitur dicto comuni.

et eciannliin eumdem casum si contingeret uobis

uel Laliquo- ex suceessoribusvuestris predictis guero

ram faciente m dictum est amicteres aliquod castrum

uel locum quod comune ianue prouidebit et ipsis

rllea-tarli- dampna quousque illud castrum uilla seu

looustrecuperabitutz item quod si continget-coues

uelsraliquem ex heredibus seu successoribus uestris

ptvediotisjfacerelrguerram ut idictumaest quod co

muneriunue enoni faciet pacem cum illo uel illis

contra quos uel aliquem ex predictis contingeret

facere guerram utvdictum est nisi in ipsa pace uos

et ipsi fueritis aassbcia-tii seu positi uersauice nos

redes seu successores nostros quod homines nostri

et ipsorumv ibunt in hostem uelfcaualcatam seu

exercitum icomunis ianue per terram tantum dums

modo comune. ianue eis faciat que facere consueuit

hominibus dei ultra iugum existentibus in exercitum

comunis ianue semper et quandocumque per illum

uel-illos qui pro tempore lfuerint adsregimenvcilzil

tatis ianue fuerit wrequisi-tumv sen perse uel literas

suas sigillo comunis ianue-sigillatasiexcepto contra

hei-edest seu successores lquondam- domini imanfredi

marchionis de carretoet ecclesiam aquensem-lcontra

quos seu quem quantum de personis-nostris mon

teneamur guerram facere sed deibominibusi nostre

iurisdicionis bene teneamur facerelipsam guerram
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comgggdlqms heredes sed non nomraudictam ocoled a mis manentibus supradictis pro qua penset pre

sigmlLeciAm-.d.ej.homjnibi1s. item nonsaeceptobuntur

comunis. iainncihin-.teliis rnoetrisprbdictis

uelyzplkpa zearumieti quod anmes viauuensesy . el de

districtulianue et qui per comune ianue modo ali

quot distringuntux erunt salui et securi in terris

predictis-im personis et rebus. insuper actum fuit

per pactum in presenti duratione et concessione

appositurn inter dictas partes quod dictus enricetus

ita Mmdinmzxmtaliquisdimsp seu successor ipso

mmfnntimeprcsemiarfqngdi medicamina/lxaliquod exi

puedixztis namdus pseuz alienare-rxnnnumseint pisis cio

muni quum sic mtMyLllSbtPSSlpoMr-klilya comuni

iaxmn-xquantumxiobx alia.-rhoncu fide et sine fraude

saluo si comune ianue emere nollethimiquemcas

sunt si dicti enricetus et manfredinus siue aliquis

eorum siue alicuius eorum successor in dicto feudo
uendere seu alienare iublduei-int seu uoluerit debeant

et teneantur dicti enricetus et manfredinus et eorum

et cuiuslibet eorumpllileredesvseulsuccessores de qui

bus dictum est predictauueudere persone que sit

ciuis ianue si aliquis reperiretur qui emere uellit.

etsi l-oiuis aliquis Lqhi e emeizeg ufellit - non . fepelillfel-llf

tum si pendet-cycl alienare luoluerintt dicti enricetus

etimapfrqdinns siuenliquisz eorumisen alicuius eo

rum siwcessorum in dictofeudo teneantur et debeant

uendere uuelualjenareg persone quo sit de uasallis

connunisgianne eta aliter-uniti ut superiusi dictum

est. uel suliquod est predictis dicti lienricetus et man

fredinus ueLaliqaiis eorumgzseu alicuius eorum suc

cessorum in dicto feudo obsidere seu alienare non

possint prediciaaxel nliquod..ex predictisi et semper

eoj-salnol in. quemcumquerasum contingerit nendi

cionem uelalienacionem fieri de predictis uel ali

quod de predictis fiat ita ipsa uendicio seu alie

naciolet eos acto quod illa persona in qua deuenerint

predicta ucl aliquod ex predictis teneatur iurare

fidelitatem comuni ianue ehipsa in feudum tenere

abiipsoicomuni secundum pacta et conuentionem

prescriptas et sicut concessa sunt dictis enriceto et

manfredino et eodem modo comune ianue ipsi per

sone teneatur sicut ipsis enriceto et manfredino te-.

uetum predicta omniaifacta sunt saluis semper et

inconcussisiaxistentibus conuencionibns inter comune

ianue ex una parte et dictos enricetum et manfre

dinumæt quascumque et marcbionibus de ponzono

ex altera factis et faciendis super nemore montis

nrsallis et aliis antiquis conuentionibus hactenus initis

inter carmine ianue ex una parte et aliquem seu

aliquos ex mel-chionibus de ponzono exi altera pre

terquam in hiis solummodo super quibus aliud spe

cialiter in tpresenti instrumento comprebensum est

quam super ipsis et antiquis conuencionibus conti

netur predicta omnia et singulla dicte partes dictis

nominibus promisserunt sibi inuicem solempniter

stipulantes actendere complere et obseruare et rata

et. firma ihabere et tenere imperpetuum et nullo

tempore contrafacere uel uenire. alioquin mille

marcbas puri argenti nomine pene pars non obser

uans parti obseruanti dare et soluere promisit fir

diotiarximnibdis/get singulis vobserdandis dicte partes

inter ser uicissimv obligauzerumtipignori . uidelicet dicti

domini potestas capitanei zanciani et consiliarii om

nia bona comunis iauueizque per capitulum oblgari

non probibenturl etzdixiti-aemiicetyrs .et manfnodinns

omnia bona eorum. i actum ianue. in palacio here

oberti aurie. testes domini vbanztolinusobonifaciia

obertus-patrios et castellinus -de sauro iudicesz et

iacobus olpanus et loisius eoluusv intenricus de sa

hignono notarii. 1 vanno . domihicdi nat-iititatis- auxmikxm

dieixxu nouembris indicioneatmniaf hinc-atoriump m lx illa quavis ii i. . f

lSxposuitque-i dictis 1 llominibusl dictus v dominus ponA

cius quod dictus quondam dominus enricetus ianus

ipsius domini id poneii iet abaiiusw diotommt-Ldomzi

norum alberti et iacobi decessit relictis duobus

filiisidominiswbonifacio ret guieto qui dominus bo-.

nifacius decessit -relictis dictis domino poncio et

guieto patre dictorum dominorum alberti et iacobi

etfad quos dominos poncium. albertum et-iaoobum

spectat et pertinet medietas-udinti casta-ir-ponzoni

burgi uillarum et districtus etztemitoi-ii dicti loci

ponzoni et propterea requisiuit et humiliter sup
plidauit prefacto mglnilico domino duci et eius cona

silio quod dignentur dictum dominum poucium

nomine suoz et tamquam procuratorem ebprocurai-o

torio nomine dictorum dominorum alberti- et iacobi

nepotum zsuprlum reuætiri de rdictia medietate-diclzi

castri ponzoni bnrgi uillarum districtum et territorii

ipsius cum punctis modisxformis et condicionibus in

dicto instrumento dicte infe-udacionis descriptis et

donotatia olferendo se dictis nominibus paratum

dictam infeudacionem recipereea prefecto domino

duce et eius consilio nomine et uice comunis ianue.

et eisdem dicto nomine debitumnlidelitatis sacra

mentum prestare et omnia alia facere et obseruare

iuxta formam dicte prime infeudacionis qui magni

ficus et potens dominus dominus antoniotus dux

prefatus in presentia consilio uoluntate et consensu

sui consilii quindecim sapientum antianorunn et

dictum consilium et consiliarii ipsins consilii in pre

sentia auctoritate et decreto prefati magnifici do

mini ducis. in quo consilio interfuit legiptimus et

suiiiciens numerus ipsorum antianorunL et illorum

d qui interfiierunt nomina sunt hec. fredericus de pai

gana priora dominus magister nicolaus angeli ga

spar cochalossa bartholomeus pindebem notariusn

antonius de felizano batiifolium. nicolaus de pastino

de banara lodisius iamboni de portuuenene lum-a

tbolomeus de galuanoldei uulturo bartholomeus ru

beus de pulcilferæ iohannes de ponte copertorerius

et petrus tarigus audita dicta requisicione ett sup

plicacione facta per dictum dominum poncium suo

et procuratorio nomine dietorumf dominorum alberti

et iacobi nepotum suorum et dicte requisicioni tam

quam iuste annuentcs ipsumldominum poncium suo

nomine et dictorum nepotum suorum humiliter pe

tentem seu rcquirentem se dictis nominibus reuo-l

stiri de dictu medietatel dicti castri ponzoni hurgi
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nium-um districtus et-territorii-ipsiusinflexis genibus a ianue. die martis-v xxvun nouembris circa nouem.

cum quodam anullo Aarureo quem prefatus dominus

dux-habebat in manibus nomine et-tuice comunis

ianuevreuestiuit quantum est-pro dicta raedietate

dictiucastri ponzoni burgi- uillarumwdistrictusset

territorii ipsius. qua lreuestitirra sibi dietis nomini

bus facta dictus dominus ponciusvnotninibus quibus

supra prestitit fecit et subiit in manibus prefati

magnifici- domini ducis nomine et uice comunis

ianue fidelitatis debitum iuramentum. et promissit

prefatis magnifico dominowduci et rconsilio et ad

cautellam michi notario et canzellario infrascripto

tamquam publice persone officio publico stipu

lantibus et recipientibus nomine et uice comunis

ianue et omnium et singulorum quorum interest

esses de cetero fidellis uasallus et feudatarius co

munis ianue pro dicta medietate dicti castri pon

zoni burgi uillarum districtus et territorii ipsius

iuxta et secundum formam dicte prime dactionis

et concessionis in feudum. que omnia et singulla

supradicta dicte partes dictis nominibus promis

serunt sibi ad inuicem solempnibus stipulacio

nibus hinc index interuenientibus et ad cautel

lam michi dicto notario et canzellario infi-ascri

pto tamquam publice persone officio publico

stipulanti et recipienti nomine et uice omnium

et singulorum quorum interest intererit seu-po

terit interesse actendere complere et obseruare

et contra non facere uel uenire aliqua racione

causa modo uel ingenio qui dici uel excogitari possit

de -iure uel de facto dii-recte uel per .obliquum.

sub pena mille marcharum puri argenti que pena

aplicetur parti obseruanti et exigatur a parte non

ohseruante quociens- fuerit contrafactum. ratis ini

chilominus semper manentibus supradictis et pro

inde et ad sic obseruandum dicte partes sibi ad in

uicem pignori obligauerunt et ypotecauerunt uide

licet dicti magnificus dominus dux et consilium

eidemdomino poncio dictis nominibus omnia bona

dicti comunis ianue habita et habenda. illa uidelicet

que per capitula dicti comunis non sunt probibita

obligari et dictus dominus poncius nominibus qui

bus supra omnia bona ipsius et dictorum consti

tuencium habita et habenda et specialiter dictam

medietatem dicti castri ponzoni burgi uillarum di

strictus et territorii ipsius ita quod generalis obli

gaoionon dei-reget speciali nec e conuerso. renun

ciantes dicte partes sibi ad linuicem excepcioni

predictorum ut supra non factorum et non inter

uentorum rei sic ut supra non geste uel aliter se

habentis doli mali metus in factum actioni condi

cionisine causa uel ex iniusta causa et omni iurii

et del predictis prefatus magnificus dominus dux

et consilium mandauerunt dictusque dominus pon

cius rogauit confici debere publicum instrumentum

per me antonium de credencia notarium et dicti

comunis ianue canzellarium infrascriptum. actum

ianue in salla terratice palacii ducalis comunis ianue

ubi consilia cclebrantnn anno dominice natiuitatis

Mccctxxxmn indicione septima secundum cursum

b

presentibus testibus uocatis specialiter etzvogatis

conrado maznrro. aldebrando de coruaria et petro

de bargalio notariis et comunis ianue vcanzellariis

e . t uizznz-iulursiu jit-lt a u ad .a-...-.-rzie1ran.

i-i - mini- iiuzu uni uz-z auxiliis imp
aih ...

fv s- -- nlvrlid lit riuorrll ui timis ac

l .- 1 - im - u- f-lccLxzvlii-ryt i nuuum mag

- - i am z- tv - s arnn xr-clzuig-zu

Muvam lvlrederiei quondam craueæamze marchionis

fli-usa intuitu amicitiae etfaederisyquibusninter se

vino-ti fuerant praecessores sui et lanuense aram

muney medietates Arociae mattis et fravexanae mar

chionatzzsa cum ruillis et terris taor-zcmalemi communi

eidem subiicin v- z-u- ni iunii. uz v ..

ilsrrs r- arnn rn Altul- iz .-1...l

i rr -- - n iir-uin r ui z its

e- latest liaufdliutdlsz- m ma vrr-i-næu

.s . 11

ut tum in uzz- w-un .z

-. p lrltcainitsitigbttclnsglstt tu sua iila-na .z

i v homini n lt z- i l r.-z.

w-sc vi 1 -- -

ln nomine domini amenxlnobilis-ete egregius uir

dominus-manuelemarchiode crauexana filius quon

dam domini frederici actendens- antiquam beniuo

lenciam quam-habuerunt dictus rquvondam pater suus

et alii maiores antecessores sui-wqui fuerunti mar

cbiones in diem marchionatu orauexane erga comune

ianue et conuentiones et federe que fuerunt etrsuut

inter ipsum comune ianue et dictum marchionatunL

et yconxfidens de adiutorio et sperans de proptec

tione et deffensione dicti comunis ianue. donanit

et titulo mere et pure donationis inter uiuos.-que

uitio. ingratitudinis uel alio quem-at iureruelz ndo

reuocari non possit dedit-et concessitlmagnifico ga

potenti domino domino anthonioto-adunnondei gracia

ianuensium duci et populi deffensori let consilio

quindecim antianorum eiusdem et ad cautelam michi

anthonio de credencie notario et canzellario infra

scripto tamquam publice persone officio publico sti

pulantibus et recipientibus nomine et uice comunis

ianue et pro ipso comuni medietatem seu mediam

partem ualis arocie et tocius dicti marchionatus cra

uexane. et specialiter medietatem castelanie techi et

terrarum et uillarum in dicta castelania situatarum.

item medietatem castelanie roche rancii terrarum

et uillarum in dicta castelania situatarum. item

medietatem castelanie cartani terrarum et uillarum

in dicta castelania situatarum. item medietatem uille

reziipitem medietatem uassalagiorum uncii casanoue

uellagi etmaremi et aliarum terrarum et locorum ad

dicta uassalagia spectantium et pertinentium. item

medietatem uassalagii pornaxii. item medietatem

uasalagii cuxii et mendatice et generaliter medie

tatem omnium terrarum locorum oppidorum uilla

rum et uassalagiorum in dictis uale arotieaet mar

chionatu crauexane existencium et situaborum quo

modocumquc et qualitercnmque et undecumque

spectancium et pertinencium ad dictum dominum

manuelem marchionem de crauexana cum mcro et
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mixtim-imperio iuiiaditioue -. territorio podagiisabnste a pienlibus nomi-met uice-dicti oomnaisiauue habere

atsemaleatauetzfldglzitateuhoiuinum rippis etg nemo

ribus m quibuscumque regalibus sibi-competentibus

otr-quozgnumpetere eonsneuemntpin ..dicta. medietate

dicte ualis et dicti marchionatus cum omnibus su

predictis ad habendum tenendum et possidendum

et quicquid dicto comuni placuerit faciendum iure

proprietatis et dominiifirenuncians exceptioni dicte

donationis et tradditionis non facte rei ut supra

nanzigesteidbii maii in factum actioui conditioni

sineamssuetriomni iuri insuper ex dicta causa do

nttinnisveessiin tnddidit et mandauit seu quasi dictis

magniiiotaiisimnino duci .et consilio et michi dicto

notario yetncanzellariov oiiicio publico stipulantibus

et recipientibus nomine et uice dicti comunis omnia

iura actiones et rationes utilles et dirrectas mixtas

rei pei-secutorias et penales sibi competencia et

competitura in dicta medietate dicte ualis arocie et

in dicto marchionatu et terris uillis opidis et castris

predictis ita ut ipsis iuribus dictum comune de ce

tero possit agere et experiri et omnia facere quc

ipse donansapoterat ante presentem donationem.

insuper ex dicta causa donationis dedit et trans

tnlitnet dedisse et transtulisse confitetur dominium

et possessionem seu quasi dicte medietatis dicte

ualis et dicti marchionatus et terrarum uillarum et

opidorum predictorum cum omnibus et singullis

iuribus supradictis constituens se nomine dicti co

munis possidere donec possessionem dictum comune

ianue acceperit corporalem. quam possessionem cor

poralem aprehcndendi dicto comuni ianue licenciam

concessit et quod possit sua propria auctoritate oc

cupare acquirerexetn winuadere dictam medietatem

dicte tialiset dicti marchionatus et omnia et singula

supradicta donata iruolenssia et mmdansii presentem

donationem et omnia net. singula uin presenti instru

mento . contentatrsinsinuari iapud acta et inf actis

domini uicarii domini potestatis ianue presentis et

mandamis presenbemh tlonatibnem insinuari apud

acta eiusdem per nicolaum debellignanownotarium

curie dicti domininpotestatisuianuerdeputatum ad

scnihenduina acta curicudicti-zdomini vuicarii acto

quod in presenti donatione non inteligatur inclusa

aliqua pena commissa contra quondam dominum

aleramum de carretbi-legiedominum manuelem de

carreto fratrem suum uel alterum ipsorum siue an

thonium de carrelo filippi Letlzheredem dicti quondam

domini alerami de carretoudebita dicto domino ma

nueli de crauexana maxime nigore publici instru

menti ioomposilinetznogaztizrperziohamiem dei cogna

de mino-nuilo u iziulms-iz da ab . i-u-aurymo dicto

dominorxmanuieli marchioni de erauexana in dicta

penagccmmissaa et commicteiidarsaluum ius remanent

et.non inteligatur iuri ipsius in aliquotderrogutum

uel .abuogatuin. quam quidem donationem et iurium

cessionem sct vomniaict singula supradicta dictus

domiuusihmauuel marchio lcrauexanenpromisit et

oomwenit- dictis-i magnifico domino duci ueticonsiiio

et michisdicto notario et cancelario tamquam-l pui

hiice persone oiiicio publico rstipulantibusnet neci

ulli i .-... o... . .. cu

perpetuo et tenere rutamgrataxxilet firmam et rata

grata et firma et contra in aliquo non facere .uel

uenire aliqua racione causauel ingenio que dici uel

excogitari possit de. inreg uel de iiaclogeciamsi de

iure posset sub pena dupli ualimenti dictarum res

rum et bonorum donatorum ut supra ct eiusz de

quo contrafieret uel ut supra non obseruaretur cum

restitucione dampnorum interesse et expensarum que

propterea fierent litis et extra stipulata solempniter

et promissa ratis semper manentibus supradictis

et proinde et ad sic obseruandum dictus dominus

manuel pignori obligauit et ypotecauit dicto comuni

ianue omnia bona sua habita et habenda et de

predictis omnibus mandauit confici debere publicum

instrumentum per me anthonium de credencia no

tarium et dicti comunis ianue canzellarium supra

dictum et infrascriptum actum ianue in sala terratice

palacii ducalis ubi consilia celebrantur anno domi

nice natiuitatis ucccLxxxv indicione vu secundum

cursum ianue die uenetis xm ianuarii in terciis

presentibus testibus uocatis specialiter et rogantis

sapiente uiro domino iacobo de sarzana iurisperito

uicario ducali. aldebrando de coruaria. conrado

mazurro et massimo de iudicibus notariis et can

zellariis comunis ianue. .-.

f ccLxlx y -. .

a lliii

oblatis lanuensi communi a a Manuelm Pircdcrici

quondam cravexanae marchionis fili-oj medietatzbus

Arociae vallis et cravexanae marchionatus cum

villis et terris eorumdem 1 haec omnia Manzæl ipse

a communi eodem feudi iure recipit s.i..

. pinea. is ianuarii m . i

ciet aj fuL nos .u. a sse u i i t l

m s -w - a z . -

ln nomine domini amen. magnificus et potens duo

minus-dominus anthoniotus adurnus dei gracia ianuen

siculi-dux et populi. detienson in presentia consilio

uoluntate et consensu sui consilii quindecim sapien

tum dntianorum ciuitatis ianue et dictum consilium

et consiliarii ipsius consilii in presentia auctoritate

et decreto prefati magniiici domini ducis -in. quo

consilio interfuit legiptimus et suiiiciensw numerus

ipsorum antianorum et illorum qui interfuerunt

nomina sunt hec. antonius dragus loco prioris ziohapv

nos de fontanegio laneriusa lucianus pauicius nicos

husgstroxollus de rsexto iacobus de-amblatmionde

uulturm iohannes gritiiotus lodisius de monterubeo

notarius iohannes dexcasmoua speciarius dondedeus

de lsancto ulciliot draperius bertonusi becyhorosso

de neruio. nicolaus de rpontedecimo draperius et

bartholomeus de fert-ario de pulciffera actendentes

lii
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sincere dilleetionis affectum quem habuit et habet a infeudationem qui egregius dominus manuel supra

egregius uir dominus -manuel marchio crauexane

quondam domini frederici uerssus ipsos magnificum

dominum ducem consilium et comune ianue qui

dicto comunillibere donauit medietatem ualis arotie

et marchionatus crauexane et oppida terras et iura

de quibus plenius fit mentio in quodam publico in

strumento donationis insinuate in actis dominirui

carii domini potestatis ianue. scripto manu mei

notarii et canzellarii infrascripti hodie paulo ante

uolentes antiquam fidem quam semper seruauit co

mune ianue suis fidelibus conseruare et augere et

sequentes uestigia dicti comunis et maiorum suorum

qui pro tempore fuerunt nomine et uice dicti co

munis ianue dederunt et concesserunt in nobile

feudum et gentile dicto domino manueli marchioni

de crauexana presenti petenti et supplicanti dictam

medietatem ualis arotie et dicti marchionatus cra

uexane et specialiter medietatem castelanie techi et

terrarum et uillarum in dicta castelania situatarum.

item medietatem castelanie cartani terrarum et uil

larum in dicta castelania situatarum. item medie

tatem castelanie roche rancii uillarum et terrarum

in dicta castelania situatarum. item medietatem uille

rezii. item medietatem uasalagiorum uncii casanoue

uellaghi et maremi et aliarum terrarum et locorum

ad dicta uasalagia spectantium et pertinentium. item

medietatem uassalagii pornaxii item medietatem

uasalagii cuxii et mendatice et generaliter medie

tatem omnium terrarum locorum oppidorum uilla

rum et uassalagiorum in dictis ualle arotie et mar- c

chionatu crauexane existentium et situatorum spe

ctancium et pertinencium ad dictum comune ianue

cum omnibus mero et mixta imperio iurisditione

regalibus fidclitate hominum hoste et caualcata peda

giis rippis nemoribus et ceteris quibuscumque aliis

de quibus plene fit mentio in dicto instrumento do

nationis insinuate. et dictum dominum manuelem

per ensem quem ipse magnificus dominus dux tenebat

in manibus inuestiuit nomine et uice comunis ianue

ipsumque dominum manuelem ad osculum pacis re

cepit cum omnibus iuribus et pertinenciis dictorum -

bonorum et iurium donatorum ipsi comuni et de

quibus plene fit mentio in dicto instrumentodona

tionispita ut ipsis iuribus feudalibus sibi concessis

decetero possit agere et experiri et omnia facere

que potest nasalus bonus et uerus in bonis feuda

libus secundum naturam ueri et recti feudi acto

tamen expresse in presenti infeudatione quod dictum

feudum possit transire eciam ad extraneos succes

sores ex testamento uel ab intestato dummodoi sint

dea domo marchionum de crauexana quamuis ex

natura lsuccessionis feudi hoc non liceret saluis sem-

per conuentionibus que comune ianue habet et soli

tum estz habere tam ex forma conuentionum uigen

tium inter dictum comune ianue et marchiones de

craueitana quam alio quouis iure ita quod in pre

sentem infeudationem dicta iura comunis ianue non

uenient nec cadant nec comprehendantur sed sint

ualida in eo statu in quaerunt ante presentem

dictus benigne et humiliteraoeptans dictam infim

dationem et inuestituram sibilfitetam flexis genibus

in manibus prefati magnifici domini ducis recipientis

nomine dicti comunis ianue per se etrsuceessones

descendentes et quoscumque alios eciam extraneos

super libro quem ipse magnificus dominus rdux te

nebat in manibus prestitit sfidelitatis debitum iura

meutum cum omnibusfclausulis et capitulis nouis

et veteribus et in vueteri et noua lidelitate com-a

prehensis. promictenslndictus dominus manueltde

cetero seruare et facere ea que nfacere debet uerus

et bonusuasalus domino suo. et de predictis om-a

nibus prefati dominus dux et consiliumliac dictus

dominus manuel mandauerunt confici debet-expu

b blicum instrumentum per me anthonium de cre

dencia notarium et dicti- comunis ianuescanzellarium

infrascriptum actum ianue in salla terratice palacii

ducalis comunis ianue ubi consilia celebrantun anno

dominice natiuitatis Mcccnxxxv indicione vn secundum

cursum ianue die ueneris xm ianuarii paulo post

terciam presentibus testibu-s- uocatis specialiter et

rogatis sapiente uiro domino iacobo de sarzana

iurisperito uicario ducali aldebrando de coruaria

conrado mazurro et massimo de iudicibus notariis

et cancellariis comunis ianue. me . tan-L

tt d - z n.- t-lssutfuii lx fini-iila

fw i ula ttt ultt t Lr LfnigLu

l--..z-. ultri -- t - -x-- r..x mittit ita tat-agis

rn v -t u x i t mu m lat t fun auria.

i uir-l lll-l i - ccLxxlijr-sm uin s - Lzulntlncæg

t ult iiim-xt izurti ab li-z-a-urwt

contendentibusz inter sev lanuense-tcommanigizarinoraz carolo et deorgihorcæi-marchionibmllda

can-etat Manuele et lohanne ades-Sizdutiisfex ara-o

oexanae marchionibus 1 cum Manueie cete-distortio

ex marchionibw de carreto super ziominio et pnoo

prietate- castrorum a terr-omniu locorumqize unius

cuiusque eorum i indequex exorta bello y simultates

omnesy mduciis interim statutisjidntonioto zldurvtm

lanuensium duc-iy velut-communi amicoa complu

ntisso in eumdem fae-toi componendae re1inquuntur.

zzltr rarzcil-fz a w fr xl illa

. . - vnum- ille m ruv ir m L - .i.s

t lSSSy seo martii t u l

r i i t - me l t nfi

vl at l l t

cant ll. foL nea m . .

cninib f li t .z nm p

.. v m vut-z

ln nomine domini amen. cum orte essent que

stiones dissenssiones .et scandala multa contingissent

inter comune ianue nobiles et-regregios uiros domi

nos lazarinum et karolo/mv marchiones de carreto

natos quondam domini georgii suis propriis memi

nibus et nomine et uice georgini nepotis ipsorum

nati quondam domini euriceti nobiles et egregius

uirosvdominum-smanuelem marchionem de orane

xana filium quondam domini frederici et domi-num

iohannem de saluciis marchionem de crauexaim et

complioesualitores etadherentes dicti comunis ianue
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et specialiter et nominatim dominos georgiuum gui- a marchio ceue uniles filiusidounini-geargini .pmcuizator.

raldllm criStoforutlLet-giaeobum marchiones de ceua

etuaiios quoslinfrucriptus -uel alius quisque sindie

cus dicti-comunis declarauerit et nominauerit infra

mensem unum proxime uenturum. ac complices

ualitores et adherentes dictorum dominorum mar

chiouum quos declarauerint et nominauerint infra

dictum mensem .unum proxime uenturum ex una

et pro una parte et nobiles et egregios uiros do

minos manuelem quondam domini enrici et antonium

quondam domini alarami marchiones de carreto

complices fauctores ualitores uasalos homines et

adherentes eorum quos declarauerint et nominaue

rint infra dictum mensem unum proxime uenturum

ex alia et pro alia parte. tandem diuina gracia suf

frngante dicte partes contidentes de probitate et

uiittutibus magnificii uiri domini antonioti adurni

suuaproprio nomine et in sua propria persona et

non sub nomine appelatiuo otiiciiuel dignitatis du

calzis. uolentesmedare dictas discordias guerras et

scaudalaet finem imponere amicabiliter et ad pacem

en coucordiam auctore domino peruenit-e ecce quod

driscretus uir conradus mazurrus notarius et comunis

ianuecanzeliarius sindicus et siudicario nomine dicti

comunis inipresentia consilio uoluntate et consensu

infrascriptorum antianorum quorum nomina sunt.

lodisius de monterubeo notarius prior. dominus

iohannes de innocentibus iurisperitus lucianus pu

uicius. stephanus de sancto blaxio. anthonius dragus.

nicolaus stroxollus de sexto. iohannes gritiiotus raf

et procuratorio nomine dictorum nobilium et egre

giorum uirorum dominorum manuelis et antonii

marchionum. de carreto .et suorum uasalorwxt et

hominum .et ipsis adherencium et ualitorum de cuius

mandato constat instrumento scripto manu baptiste

zmontagnini de burgo plebis notarii die quarta men

sis presentis marcii et cuius tenor inferius est in

sertus ex altera parte non ui non dolo non metu

nec per errorem iuris ueli facti sed sua spontanea

et libera uoluntate et ex certa sciencia de omnibus

et super omnibus et singulis guerris discordiis cou

trouersiis et questionibus ortis inter ipsas partes